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BR.0012.4.8.2019 

Protokół posiedzenia  
Komisji Budżetu i Finansów 

Rady Miasta Gliwice kadencji 2018-2023 
w dniu 11 września 2019 r., godz. 16.00 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Kleczka otworzył posiedzenie Komisji, powitał gości 
oraz radnych i zaproponował przyjęcie następującego porządku obrad: 

1) Informacja o przebiegu wykonania budżetu miasta Gliwice za I półrocze 2019 
r. oraz o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Gliwice 
za I półrocze 2019 r. 

2) Sprawy bieżące. 

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku obrad. 

W posiedzeniu udział wzięli: Skarbnik Miasta Ryszard Reszke oraz Zastępca Skarbnika 
Miasta Janusz Siejko. 

Ad 1) Informacja o przebiegu wykonania budżetu miasta Gliwice za I półrocze 
2019 r. oraz o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Gliwice 
za I półrocze 2019 r. 

Skarbnik Miasta Ryszard Reszke przedstawił informację dotyczącą przebiegu 
wykonania budżetu miasta Gliwice za I półrocze 2019 r. oraz o kształtowania się 
Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Gliwice za I półrocze 2019 r. W pierwszym 
półroczu każdego roku zawsze notowana jest nadwyżka, która wynika z okoliczności, 
iż większość wydatków majątkowych nie jest jeszcze zrealizowana. Cykl inwestycyjny 
rozpoczyna się w II kwartale, w I kwartale odbywają się procedury przetargowe, a same 
inwestycje rozpoczynają się w czerwcu. W 2019 r. w I półroczu wydatki majątkowe 
wyniosły 65 mln zł oraz zwiększono udziały miasta w spółkach prawa handlowego na kwotę 
37 mln zł. Pomimo dodatniego wyniku za I półrocze, na koniec roku na pewno zanotowany 
zostanie deficyt. Znaczącego odsetka inwestycji nie uda się rozpocząć, ze względu na 
przedłużające się procedury przetargowe, a zwłaszcza odwołania, które zdarzają się coraz 
częściej i opóźniają rozpoczęcie inwestycji. Skarbnik Miasta Ryszard Reszke dodał, że 
podejmowane były zabiegi o wykreślenie z ustawy o finansach publicznych obowiązku 
przygotowania półrocznej informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy i opiniowania 
jej przez regionalne izby obrachunkowe, gdyż dokument ten nie odzwierciedla realnej 
sytuacji. Wykonanie w zakresie dochodów bieżących opiewa na kwotę 599 mln zł. Nie 
wiadomo jak sytuacja będzie wyglądać na koniec roku, ze względu na możliwość 
zmniejszenia wpływów do budżetu miasta, w związku z podejmowanymi działaniami na 
szczeblu rządowym. W zakresie obejmującym Wieloletnią Prognozę Finansową, to 
rozpoczęcie realizacji wielu zadań przesunie się na rok następny. Warto odnotować, że 
poziom wykonania wielu zadań jest na ten moment na poziomie zerowym, co wynika z 
faktu, że płatności są realizowane jednorazowo w II półroczu. Rzeczowe, częściowe 
wykonanie odbywa się w I półroczu, ale płatność następuje w II półroczu.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Kleczka przypomniał, że wpłynęła uchwała 
Regionalnej Izby Obrachunkowej z pozytywną opinią do przedłożonej informacji 
o przebiegu wykonania budżetu miasta Gliwice za I półrocze 2019 r. 

Radny Ryszard Buczek zapytał, czy zasadne jest porównywanie tegorocznej informacji 
do ubiegłorocznej.  

Skarbnik Miasta Ryszard Reszke odpowiedział, że nie, choć można dostrzec pewne 
prawidłowości. W tym roku perspektywy nie są na pewno tak korzystne, jak w ubiegłym. 
Najważniejsze jest, aby miasto miało finansową możliwość realizacji inwestycji. W tym celu 
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dokonuje się przesunięć środków finansowych. Miasto utrzymuje płynność finansową. 
Przepisy są zmieniane na niekorzyść miasta w zakresie badania indywidualnego wskaźnika 
zadłużenia. Ze zdolności kredytowej miasta wyłączono sprzedaż majątku miasta, a na jej 
ocenę wpływa przede wszystkim wysokość nadwyżki bieżącej. Jeżeli nadwyżka bieżąca 
będzie mniejsza, to poziom zdolności kredytowej spadnie i miasto nie będzie miało 
możliwości realizacji wszystkich zaplanowanych inwestycji.  

Ad 2) Sprawy bieżące. 

Komisja zapoznała się z następującymi dokumentami: 

a) uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii do przedłożonej informacji 
o przebiegu wykonania budżetu miasta Gliwice za I półrocze 2019 r. (w zał.) – Komisja 
przyjęła do wiadomości. 

(***) 

Kolejne posiedzenie Komisji odbędzie się 16 października 2019 r., godz. 16.00. 
Tematyka posiedzenia: sytuacja finansowa Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej - Gliwice; 
informacja o wpływach do budżetu miasta, pochodzących z podatków lokalnych; druki 
sesyjne; sprawy bieżące.  

Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 

Protokołowała 

(-) Katarzyna Golonka 

Przewodniczący Komisji 

Budżetu i Finansów 

(-) Krzysztof Kleczka 
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